De secūdo messye aduentu xcviij

sua duritie ⁊ perfidia permanere faciebat. pro quo infra: qz propitiabor iniquitati eorum ⁊ peccati eorum non memorabor amplius fatur. Quod de proprio ⁊ determinato peccato christi mortis intelligitur. quo deleto ad veritatē cognoscendā capaces reddemini: ⁊ spiritualibus bonis: ⁊ corporalibus insimul fruemini. Quare propheta consequēter dicit. Et venient ⁊ laudabunt in monte syon: ⁊ confluent ad bonū dñi super frumento vino ⁊ oleo. tangens per hec spirituales partes scz eucharistie sacramentum quod pane ⁊ vino perficitur: ⁊ sacramentum chrisimatis quod perficitur oleo. Et deinde pro corporalibus partibus: ⁊ super fetu pecorum ⁊ armentorum subdit: concludens dicendo. Et erit anima eorum quasi ortus irriguus: ⁊ ultra non exurient eo quia ⁊ presentē ⁊ futurā vitam beatam habebunt. Cum autē ex vestra reductione in celo ⁊ paradiso a sanctis patribus gaudium magnum fieri debeat. Idcirco post predicta verba inquit propheta. Tunc letabitur virgo in choro iuuenes ⁊ senes insimul. ⁊ conuertam luctum eorum in gaudium ⁊ consolabor eos: ⁊ letificabo a dolore eorum. Quorum verborum sensus verus hic est. Tunc letabitur virgo determinata. scz maria in choro videlicet angelorum in que ipsa beata assumpta est. iuuenes ⁊ senes insimul. hoc est sancti beati prime legis ⁊ secunde. Non enim dubitatur quin ipsa mater misericordie super vestra conuersione letanda: ⁊ exultanda sit: cum ad suam deuotionez. vos puros esse decebat. pari quoqz modo ⁊ sancti patres qui in luctu ⁊ amaritudine de vestra perditione semper fuerunt letabunt: precipue cum principaliores: ⁊ maior eorum pars ex te egressi sint. Pro quo etiā hieremias ipse letatus est. cum infra inquit. Ideo quasi de somno excitatus sum: ⁊ vidi ⁊ sonus meus dulcis mihi. Voluens deinde sermonem ad decem tribus propheta talia fatur. Hec dicit dominus. Vox

De secūdo messye aduentu xviii

ra eris filia rebellis: eo quia creauit deus nouum super terra: femina circumdabit virum. ac si diceret. vsquequo tu rebellis ac pertinax resistens tibi difficile erit cor tuum ad semitam dirigere: ita vt mysterium hoc nouum cōcedas qđ deus super terra creauit: videlicet qđ femina scz maria virgo virum christum scz ihesum ab instanti incarnationis perfectum circumdauerit. Cum autē dies adhuc venturi sint: quibus talis gratia vobis a deo concedetur. consequenter propheta ait. Hec dicit dominus exercituum deus israel. Adhuc dicent verbum istud in terra iuda: et in ciuitatibus eius cum conuertero captiuitatem eorum. benedicat tibi deus habitacule iusticie mons sanctus: et habitabit in eo iudas. et omnes ciuitates eius simul agricole et minantes gregem. Tūc concludendo ait. quia inebriaui animam lassam et omnē animā exarientem saturavi. quasi diceret qđ anima que a pctō detēta lasa et afflicta erat grā a deo infusa saturabitur tūc: et inebriabit et ad salutē suā cognoscēdā disposita reddet. Et ex hoc gauisus propheta. iō quasi de sōno suscitatus sū et vidi inqt. et somnatus meus dulcis mihi. Cū autē gratia hec a deo tūc pcessa cōis atqz equalis eē debeat. iō cōsequēter propheta talia fatur. Ecce dies venient dicit dñs. et semiabo domū israel et domū iuda semē hoīm et semē iumentozū. qđ verba put rabi salomō ait intelligēda sūt. et semiabo idifferēter grāz meā sup semē hoīm et sup semē iumentozū. hoc est sup doctos et idoctos. itavt oēs eqlii cognoscēdo me saluari possint eo qđ grāz meā mea clemētia in oēs eqlii infūdā. qđ re subdit. Et erit sicut vigilavi sup eos. vt euellerē et demolirer et dissiparē et disperderē et affligerez. sic visitabo sup eos. vt edificē et plātē ait dñs. Et cū pctm p aliquē cōmissū sup aliū tūc pūci nō poterit grē eqlitate tūc stāte et dei cognitionis. iō subsequēter propheta ait. In diebus illis non dicent ultra. Patres comederunt viuas agrestes: et dentes filiozū obsu-

Secunda pars

peſcunt. omnis enim homo qui comederit uua acerbam de-
tes eius obmutescet. ita q̄ vnusquisq; p̄ pctō suo penā lu-
et: ⁊ hoc pro cognitionis equalitate: quē admodū rabi da-
uid ait: quīs non ad prophetie intellectum id dicat. Et
deinde pro maiori dictorum verificatione sequitur prophe-
ta dicere. **Ecce dies venient** dicit dñs: ⁊ feriam domui isrl̄
et domui iuda fedus nouum: non sicut pactum quod pepi-
gi cū patribus suis: quod ipsi irritū fecerūt. sed hoc est pac-
tum quod feriam cum filijs israhel post dies illos ait dñs.
dabo legem meam in visceribus eorum: ⁊ in corde eorum
scribam eam: ⁊ ero eis in deum: ⁊ ipsi erunt mihi in populū
super quo loco pro veritatis declaratione dico: quē admo-
dum vos non latet: legem pacti nomine nuncupari in sacra
scriptura pluries reperiri. teste moysi **Deuteronomij. xxiij.**
dicente. **Hec sunt verba federis:** quod precepit dominus
moysi: vt feriret cum filijs israhel in terra moab preter fed⁹
illud quod cum eis pepigit in ozeb. Certum est enim q̄ in
ozeb aliud fedus preterquam ipsa lex datum minime fuit.
Dico insuper q̄ legem illam et pactum cum christi morte
⁊ eius non receptione vos irritum fecistis. Tunc autē ip-
sum cognoscentes per dei gratiam sic firmum erit q̄ nunq̄
delebitur. ⁊ hoc modo rabi dauid expositio locum habere
potest. Verba tamen prophetie exponēda sic sunt: nā. **Ecce**
dies venient dicit dñs scz antichristi bellum sequentes:
⁊ feriam domui israhel ⁊ domui iuda fedus nouum. hoc ē
legē nouā per christum. scilicet datā. cui tunc cōfitebantur
que quidem nō sicut ea: quaz patribus suis dedierit. pactus
enim illud ipsi irritum fecerūt: ita q̄ oportuit me illos ac-
castigare. Hoc autem irritum non facient. dabo enim legē
meam in visceribus eorum. ⁊ in corde eorum scribam eam
Per que verba hanc legem gratie esse propheta innuit.
⁊ omnibus equalem. Quod quidē per subsequētia verba

De secūdo messye aduentu xcix

aptius propheta ostendit. dicentia. Et nō docebunt ultra vir proximū suū. ⁊ homo fratrem suū. dicens cognoscite dñs omnes em̄ cognoscēt me a minimo eoz vsq; ad maximum ait dñs. vbi hui⁹ gratie vobis cōcedende causā assignādo propheta concludit dicens. Quia ppitiabor iniquitati eoz ⁊ pcti eoz n̄ mēorabor āpli⁹. Ex quib⁹ v̄bis p̄ntis captiua tionis causam. ⁊ eius diuturnitatis. pctm̄ cōtra xp̄m commissum fuisse aperte colligimus. loquitur enim de proprio ⁊ determinato peccato: cum propitiabor iniquitati eorum ⁊ peccati eorum non memorabor amplius singulariter proferat. Quod si pro alijs locutus esset peccatis plurali numero haut dubium locut⁹ esset. Et cum peccati gravitate attempta gratia hec. prout supra asserit. post longum tempus vobis concedenda esset. ita vt ab omni spe priuata quodammodo videretur. Idcirco pro rei certitudine propheta talia fatur. Hec dicit dominus. qui dat solem in lumine diei: ordinē lune ⁊ stellarum si defecerint leges iste coram me: dicit dominus. etiam semen israel deficiet: vt non sit gens coram me cunctis diebus. ⁊ reliqua. vsq; ad prophete finem contenta. Que omnia mysterij huius certificatiua sūt. ⁊ preter hec vsq; ad libri finem misterium hoc plerisq; i locis. vt manifeste patet: ab ipso hieremia tangit.